
PURE
F R E E S T Y L E

Freestyle plachta PURE pomáhá rozprostřít kreativní mysl freestylerů, když přicházejí s novými triky a učí se 
nejradikálnější rotace. Křivka luff panelu (část plachty vedle komínku) je více neutrální a tvarování ve středu 
plachty bylo modifikováno, tak aby plachta měla plošší charakter. Změněný profil lépe podporuje hlavu 
plachty, což přináší lepší kontrolu a snazší přehazování plachty pod spodním lemem (ducking). 

Použití tužší hlavní spíry zlepšuje celkovou stabilitu a zvyšuje výkon, takže se může cítit komfortně jak při 
prvních tricích, tak při těch nejradikálnějších. Design bez kompromisů urychlí vaši progresi ve freestyle 
windsurfingu.

PILOT
F R E E R I D E  E N T R Y

Oblíbená freeride plachta nabízející výborný poměr mezi kvalitou, výkonem a cenovou relací. PILOT je lehká, 
univerzální plachta, která osloví jak začínající windsurfery, tak středně pokročilé jezdce, kteří nechtějí tolik 
utrácet a zároveň ani dělat kompromisy na úkor kvalit a výkonu plachty.

Díky volnějšímu střihu komínku je plachta velmi tolerantní k použitému typu stěžně, nemusíte se příliš zaobí-
rat ohybovou charakteristikou. Začínající jezdci si zamilují nízkou hmotnost, snadné vytahování z vody i 
hladké rotace při přehazování. Pokročilejší jezdci pak ocení progresivní profil, kompaktní outline a snadný 
nástup do skluzu. Předností plachty je i její odpouštějící charakter, dokáže prominout jezdecké chyby a je 
příjemně měkká, což však neznamená, že by postrádala výkon.

IQ
N E W  S C H O O L  W A V E

Hladká neutrální plachta pro waveriding. Žádná vlnová plachta v minulosti nebyla tak snadno ovladatelná, 
a přitom výkonná jako IQ. Plachta byla kompletně přepracována v loňském roce, pro novou sezónu byl tak 
hlavní důraz kladen na vylepšení detailů u jednotlivých velikostí tak, aby byl optimalizování výkon plachty v 
konkrétních podmínkách. 

Díky úpravám profilu a outline plachty se podařilo docílit přímějšího jízdního pocitu s lepší odezvou v celém 
rozsahu použití. Předností je podobně jako u sesterské plachty Manic nízká hmotnost a stabilní profil. IQ 
nabízí obrovské možnosti využití, neutralitu ve vlnách a perfektní potenciál pro skoky a triky.

MANIC
A L L R O U N D  W A V E

Vlnová plachta pro všechny vlnové i povětrnostní podmínky. MANIC obstojí ve všech vlnových spotech, kam 
jej s sebou vezmete. Plachta poskytuje ojedinělý mix výkonu, ovladatelnosti a kontroly jak pro „down-the-li-
ne“ waveriding v perfektních side-shore podmínkách, tak pro skoky v on-shore revírech.

Pro sezónu 2022 byly provedeny drobné změny v rozmístění jednotlivých panelů s cílem zlepšit distribuci 
zátěže. Outline byla modifikována pro získání větší stability a zmírnění tahu na zadní ráhnovou ruku. Ex-
trémně lehká konstrukce plachty je dána použitím 1.75 a 2.5 mil 2-PLY materiálů a stabilizována radikálními 
karbonovými výztuhami rozprostřenými vějířovitě od zadního ráhnového oka, což dodává plachtě přímý 
a zároveň komfortní jízdní pocit. Větší velikosti mají trochu plnější profil pro waveriding ve slabším větru, 
menší kladou důraz na maximální kontrolu v hardcore podmínkách.

MANIC
2.8 / 3.3 / 3.7 / 4.0 / 4.2 / 4.5 / 4.7 / 5.0 / 5.4 / 5.8

IQ
2.8 / 3.3 / 3.6 / 4.0 / 4.4 / 4.8 / 5.2 / 5.6

PURE
4.0 / 4.4 / 4.8 / 5.2

PILOT
4.5 / 5.0 / 5.6 / 6.2 / 6.8

 36  37 

w
av

e


